
 

 

 

 

 

 

 

 

“İnzibati və mülki hüquq münasibətlərindən irəli gələn mübahisələrin məhkəmə 

aidiyyətinə dair” Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsi Plenumunun 2015-ci il 10 

aprel tarixli 4 nömrəli qərarına əlavə və dəyişikliklər edilməsi haqqında”  

Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsi Plenumunun  

                                                           Q Ə R A R I  

 

      “ 9 ” oktyabr 2024-cü il                         № 9                                       Bakı şəhəri 

Ali Məhkəmənin vahid məhkəmə təcrübəsinin formalaşdırılması ilə bağlı rolunun daha 

səmərəli həyata keçirilməsini təmin etmək üçün Plenum qərarlarının təkmilləşdirilməsi işi 

qarşıda duran daimi vəzifələrdən biri kimi çıxış edir. Cəmiyyətin davamlı inkişafı, müasir 

çağırışlar, qanunvericilikdə və məhkəmə təcrübəsində baş verən mütəmadi yeniliklər 

dəyişən ehtiyaclara adekvat reaksiya vermək, məhkəmə icraatının səmərəliliyini, keyfiyyətini 

və tezliyini təmin etmək, eləcə də hüququn inkişafına nail olmaq məqsədilə məhkəmə 

təcrübəsinin davamlı inkişaf etdirilməsini tələb edir.  

Qeyd olunanlara əsasən və “Məhkəmələr və hakimlər haqqında” Azərbaycan 

Respublikası Qanununun 79 və 80-ci maddələrini rəhbər tutaraq Azərbaycan Respublikası 

Ali Məhkəməsinin Plenumu  

Q Ə R A R A    A L D I: 

I. “İnzibati və mülki hüquq münasibətlərindən irəli gələn mübahisələrin məhkəmə 

aidiyyətinə dair” Azərbaycan Respublikası Ali Məhkəməsi Plenumunun 2015-ci il 10 aprel 

tarixli 4 nömrəli qərarına aşağıdakı əlavə və dəyişikliklər edilsin: 

 

1. 6.2-ci bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin: 

 

“Eyni faktiki və hüquqi hallara əsaslanmaqla torpağın ayrılmasına dair inzibati akt və 

müqavilə bir iddiada mübahisələndirildikdə, həm inzibati aktın, həm də müqavilənin ləğvinə 



və ya etibarsızlığına dair işə bir icraat daxilində inzibati məhkəmələrdə baxılmalıdır. Bundan 

fərqli olaraq, torpağın ayrılmasına dair inzibati akt deyil, inzibati aktın özünün qanuniliyi ilə 

bağlı olmayan əsaslarla yalnız müqavilə mübahisələndirildikdə, işə mülki məhkəmə icraatı 

qaydasında baxılmalıdır. Məhkəmələr icraatlarında olan işlərə baxarkən inzibati aktın və 

onunla əlaqəli olan müqavilənin birlikdə və ya ayrılıqda mübahisələndirilməsi məsələsini irəli 

sürülən dəlilləri nəzərə almaqla tərəflərlə müzakirə etməli və prosessual qənaətə nail olmaq 

üçün müvafiq hüquqi yardım göstərməlidirlər.” 

 

2. Aşağıdakı redaksiyada 6.3-cü bənd əlavə edilsin: 

 

“Dövlət və bələdiyyə əmlakının müsabiqə və ya hərrac vasitəsilə mülkiyyətə və ya 
icarəyə verilməsi ilə bağlı yaranan mübahisələrin məhkəmə aidiyyəti müəyyənləşdirilərkən 
nəzərə alınmalıdır ki, müsabiqə və ya hərracın keçirilməsi səbəbindən, məqsədindən, 
sifarişçinin kimliyindən, eləcə də müsabiqə və ya hərraca çıxarılan əmlakın 
mənsubiyyətindən asılı olmayaraq,  hər bir halda bu cür müsabiqə və ya hərracların təşkili, 
keçirilməsi və nəticələrinin rəsmiləşdirilməsi ilə bağlı münasibətlər mülki-hüquqi xarakter 
daşıyır və bu münasibətlərdən yaranan mübahisələrə mülki məhkəmə icraatı qaydasında 
baxılmalıdır. Müsabiqə və ya hərracı keçirən təşkilatın fəaliyyətini tənzimləyən ümumi hüquq 
sahəsinə aid edilə bilən ayrıca hüquqi aktın mövcudluğu müsabiqə və ya hərracın mülki-
hüquqi xarakterini və qaliblə bağlanmış əqdlərin qarşılıqlı iradə azadlığına əsaslandığını 
ortadan qaldırmır.  

Nəzərə alınmalıdır ki, əmlak müsabiqə və ya hərraca dövlət, yaxud bələdiyyə 

orqanlarının müvafiq qərarı əsasında çıxarılır. Yalnız belə qərarın qəbulundan sonra hərrac 

təşkilatına dövlət və ya bələdiyyə əmlakının alqı-satqısı və ya icarəyə verilməsi üçün sifariş 

verilir, təşkilatçı tərəfindən müvafiq hərəkətlər edilməyə başlanılır. Odur ki, belə hallara 

hüquq münasibətlərinin xarakteri baxımından iki pilləli münasibətlər nəzəriyyəsi tətbiq 

olunmalı, əmlakın müsabiqə və ya hərraca çıxarılması haqqında qərarın qəbulu və bilavasitə 

müsabiqə və ya hərracın keçirilməsi mərhələləri fərqləndirilməlidir. Əmlakın müsabiqə və ya 

hərrac vasitəsilə mülkiyyətə və ya icarəyə verilməsi barədə qərar inzibati akt kimi 

qiymətləndirilir. Hər hansı səbəbdən həmin qərarın çıxarılmasının özünün qanunsuz 

olduğunu iddia edən şəxslər sözügedən məsələni inzibati məhkəmə qaydasında 

mübahisələndirilə bilərlər. Müsabiqə və ya hərracın təşkili, keçirilməsinin şərtləri və 

qaydaları, eləcə də nəticələrinin rəsmiləşdirilməsi ilə bağlı mübahisələrə isə mülki məhkəmə 

icraatı qaydasında baxılmalıdır.  

Məhkəmələr onu da nəzərə almalıdırlar ki, bu qəbildən olan mübahisələrin aidiyyətinin 

müəyyənləşdirilməsinə həmçinin 6.2-ci bənddə göstərilmiş qayda tətbiq olunur.”   

 

3. 7.1-ci bənddə “orqanların” sözündən sonra “ümumi (publik) hüquq sahəsindəki 

səlahiyyətlərin icrasından doğan” sözləri əlavə edilsin. 

 

4. 13-cü bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin: 



“Qanunvericiliklə onlara inzibati akt qəbul etmək, eləcə də ümumi (publik) hüquq 
sahəsində hakimiyyət səlahiyyətlərinin həyata keçirilməsi ilə bağlı faktiki xarakterli 
hərəkətlər etmək səlahiyyətinin verildiyi konkret hallar istisna olmaqla, təbii inhisar 
subyektləri “İnzibati icraat haqqında” Qanun anlamında inzibati orqan sayılmırlar.” 

5. 14-cü bənd aşağıdakı redaksiyada verilsin: 

 

“Təbii inhisar subyektləri dövlət və ictimai maraqları təmin etməyə yönəlmiş 
fəaliyyətlərin həyata keçirilməsi ilə əlaqədar həm onların fəaliyyətinin dövlət tənzimlənməsini 
həyata keçirən orqanlarla (rəqabət orqanı, Tarif (qiymət) Şurası və digər tənzimləyici 
qurumlar), həm də təsərrüfat subyektləri və istehlakçılarla münasibətlərə daxil olurlar. Buna 
görə, məhkəmələr ilk növbədə, təbii inhisar subyektlərinin iştirakçısı olduğu mübahisələrin 
qeyd edilən iki kateqoriya münasibətlərdən məhz hansının çərçivəsində yarandığını 
aydınlaşdırmalıdırlar.  

Təbii inhisarları tənzimləyən orqanlarla təbii inhisar subyektlərinin daxil olduqları 
münasibətlər ümumi hüquq sahəsinə aid olduğundan belə münasibətlərdən yaranan 
mübahisələrə inzibati məhkəmələrdə baxılmalıdır. Çünki təbii inhisar fəaliyyətinin dövlət 
tənzimlənməsi ilə bağlı qərarların qəbul olunması, hərəkət və ya hərəkətsizliyin edilməsi 
publik maraqlar naminə hakimiyyət səlahiyyətlərinin icrası qaydasında həyata keçirilən, 
eləcə də ünvanlandığı təbii inhisar subyektləri barəsində hüquqi nəticələr yaradan 
fəaliyyətdir. Müvafiq olaraq belə fəaliyyətin həyata keçirilməsi nəticəsində hüquqlarının 
pozulduğunu iddia edən təbii inhisar subyektləri tərəfindən təbii inhisarları tənzimləyən 
orqanlara qarşı qaldırılmış iddialara inzibati məhkəmə icraatı qaydasında baxılmalıdır.  

Təbii inhisar subyektlərinin təsərrüfat subyektləri və istehlakçılarla daxil olduqları 
münasibətlər (təbii inhisar subyektlərinin şəbəkələrinə qoşulma, texniki şərtlərin verilməsi, 
məhsulun satışına dair müqavilə bağlanılması və s.) isə konkret subyektlərə təbii inhisar 
fəaliyyətinə aid edilmiş sahələr üzrə məhsulun satışı və ya xidmətlərin təqdim edilməsinə 
yönəlmiş iqtisadi fəaliyyət olmaqla son nəticədə mülki-hüquqi xarakter daşıyır. Həmin 
münasibətlər xüsusi hüquq rejiminə tabe edildiyinə görə, bununla bağlı yaranmış 
mübahisələr inzibati hüquq sahəsində yaranmış münasibətlər kimi qiymətləndirilə bilməz. 
Bu qəbildən olan işlərə mülki mühakimə icraatı qaydasında kommersiya və ya ümumi 
məhkəmələrdə baxılmalıdır.  

Təbii inhisar subyektlərinə qarşı və ya onlar tərəfindən qaldırılmış deliktdən əmələ 
gələn, yaxud əşya hüquqlarının müdafiəsinə yönəlmiş və digər iddiaların məhkəmə aidiyyəti 
müəyyən edilərkən isə həmin münasibətlərdə təbii inhisar subyektinin qanunvericiliyə 
müvafiq olaraq publik səlahiyyətin icrası qaydasında, yoxsa mülki dövriyyənin bərabər 
hüquqlu iştirakçısı kimi iştirak edib-etmədiyinə qiymət verilməlidir. Təbii inhisar subyektinin 
qanunvericiliklə verilmiş ümumi (publik) hüquq sahəsindəki səlahiyyətlərin (məsələn, 
qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada dövlət ehtiyacları üçün torpaqların geri alınması 
ilə bağlı alan orqan kimi müəyyən olunduqda) icrasından doğan mübahisələrə inzibati 
məhkəmələrdə baxılmalıdır. Qanunvericiliklə müəyyən edilmiş qaydada verilmiş ümumi 
(publik) hüquq sahəsinə aid səlahiyyətlərin həyata keçirilməsi vəziyyəti mövcud olmadıqda, 
əksinə, mülki dövriyyənin iştirakçısı kimi gündəlik təsərrüfat fəaliyyətinin həyata 
keçirilməsindən yaranan mübahisələrdən söz edildikdə (vurulmuş zərərin əvəzinin 
ödənilməsi, ərazinin boşaldılması və s.) isə işlərə mülki mühakimə icraatı qaydasında 
kommersiya və ya ümumi məhkəmələrdə baxılmalıdır.” 



 

II. Məhkəmələrə tövsiyə olunsun ki, prosessual qənaətə nail olmaq üçün bu Qərarın 

qəbulu ilə yaranan aidiyyətlə əlaqədar şərtlərin dəyişməsi hallarında, icraatlarında olan 

mübahisələrə münasibətdə hər bir fərdi işin xüsusi hallarını və aparılmış araşdırmanın 

həcmini nəzərə almaqla həmin işlərə baxılmasını davam etdirsinlər.  

 

Azərbaycan Respublikası 

Ali Məhkəməsinin sədri                                                       İnam Kərimov 

  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

                                                 

     

 

 

 

 

 

 

 

 


